送付枚数

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記の件につきましてお知らせいたしますので、 ご確認宜しくお願いいたします。

エクステリア商品 対象シリーズの木調色2種類を、木目が際立つ新色へ切替えて

下記スケジュールにて発売いたします。

●本案内で使用する以下の商品名は、ＹＫＫ ＡＰ（株）の出願・登録商標です。

「ルシアス」

対
象
商
品

 ・門扉 ※2025年6月2日発売予定

 ・機能ポール
 ・宅配ボックス、ポスト
 ・フェンス
 ・カーポート
　※プレーンルーフ1台用：2024年11月1日 KG色

　　 先行発売済み（YA色設定なし）

 ・伸縮ゲート ※2025年6月2日発売予定

 ・汎用形材

3枚 お 取 引 先 各 位

ガーデンエクステリア ウォールエクステリア

エクステリア商品 新木調色発売 先行情報のお知らせ

(本紙含む)

ショコラウォールナット［Z9］

対象商品・切替予定日

お問合せ先：

新色概要

新
色

ナチュラルオーク［KG］ ステインウォールナット［YA］

 爽やかな色合いのおおらかなオーク柄 美しい濃淡で上品さのあるウォールナット柄

木が本来持つ、爽やかな色合いや
おおらかな木目を活かしたナチュラルな仕上げ

樹種の美しい濃淡をより際立たせる
オイルステイン仕上げ

現
色

(

廃
止
色

)

 ・ハンドレール
 ・バルコニー
　 ※ルシアス バルコニーのみ：2025年5月1日発売予定

 ・テラス屋根、囲い
 ・スクリーン
 ・窓まわり

金属外装材

 ・ルシアス サイディング

ハニーチェリー［W7］

発売日 　　　　　　　　　　　　　2025年4月1日予定 ※一部除く

（※1）発売スケジュールの詳細は別添資料をご確認ください。

（※2）AP見積仕様入力・エクステリア見積の積算・発注開始日は、商品シリーズごとに異なります。

　 　　各商品ごとの対応日詳細は後日ご案内予定です。AP見積品番入力が先のご利用開始となりますので、

　 　　お急ぎのお見積・発注はお手数ですが、AP見積品番入力にてお願いいたします。

（※3）補足生産期間中は納期を要する場合がございますので、詳細は後日案内にてご確認ください。

ツール名

新木調色紹介リーフレット

ガーデンエクステリア総合カタログ・規格表①② 2025

ウォールエクステリア 各カテゴリーカタログ 2025

金属外装材 総合カタログ 2025

ツール名

エクステリア　木目調カラーサンプル XAAAA-K25-301-1 2025年3月発行予定

発売予定日

サンプル

制作物コード 発行日

販促ツール

制作物コード 発行日

XAAAA-H24-041A1 2024年12月10日

2025年2月下旬
WEB公開・発行予定

エクステリア商品　新木調色 25年度 発売・積算・発注開始予定日
●内容は24年11月29日現在のものです。状況により、変更になる場合があります。

◇ウォールエクステリア商品　AP見積・エクステリア見積 開始予定日

AP見積
品番入力

AP見積 ※2
仕様入力

エクステリア
見積 ※2

ハンドレール・ハンドレールまわり ルシアス ハンドレール、エルビュートハンドレール、外壁ボーダー 25/4/1 - -

スクリーン ルシアス スクリーン 25/4/1 - -

バルコニー ルシアス バルコニー 25/5/1 25/3/3

エアキューブ 25/4/1 25/2/3

ひさし
ルシアス バイザー、ルシアス ルーフ、ルシアス ひさし、
シンプルモダン持ち出しひさし、シンプルモダン上吊りひさし
コンバイザー アームスタイル、キューブシェード

25/4/1 25/2/3

窓まわり
ルシアス フラワーボックス、シャローネ フラワーボックス3型、
ルシアス 窓手すり2型、オーニングパラソリアAタイプ

25/4/1 25/2/3

テラス屋根
サザンテラス、アウタールーフ、エフルージュ FIRST、
大型テラス、テラス屋根・バルコニー屋根専用 目隠しパネル

25/4/1 25/2/3

テラス囲い ソラリア テラス囲い・バルコニー囲い、アウタールーフ、セフターⅢ 25/4/1 25/2/3

◇ガーデンエクステリア商品　AP見積・エクステリア見積 開始予定日

AP見積
品番入力

AP見積 ※2
仕様入力

エクステリア
見積 ※2

アーチ エクスティアラ アーチ 25/4/1 25/2/3

エクスティアラ アーチ用門扉 25/6/2 25/4/7

引戸門扉 ルシアス スライド 25/4/1 25/2/3

門扉 エクスティアラ門扉、ルシアス門扉 25/6/2 25/4/7

機能ポール

ルシアス ウォール、ルシアス ポストユニット、ルシアス 機能門柱、
カスタマイズ ポストユニット、エレポルト 機能門柱1型、
ガーデン俱楽部 スタンダードシリーズ、スタンダード ポストユニット3型、
ルシアス サインポール、ルシアス アクセントポール

25/4/1 25/2/3

宅配ボックス・ポスト
ルシアス宅配ポスト2型、
宅配ポスト・宅配ボックス用柱、照明17型、
エクステリアポストG4型、T10型、T11型

25/4/1 25/2/3

表札 ステンレス木目調表札 25/4/1 25/2/3

フレームユニット プリュード フレームユニット 25/4/1 25/2/3

歩行補助手すり ルシアス 歩行補助手すり、パルトナーUDフェンス 25/4/1 25/2/3

高所用フェンス ルシアス 高所用フェンス 25/4/1 25/2/3

スクリーンフェンス リレーリア フェンス、ルシアス スクリーンフェンス 25/4/1 25/2/3

形材フェンス ルシアス フェンス、フェンス用テクスチャーアタッチメント 25/4/1 25/2/3

アップゲート ルシアス アップゲート 25/4/1 25/2/3

伸縮門扉 レイオス 25/6/2 25/4/7

車庫まわり
ルシアス カーポート／サイクルポート、
エフルージュ・エフルージュFIRST　カーポート／サイクルポート、
ジーポートPro

25/4/1 25/2/3

デッキまわり ルシアス デッキ門扉、ルシアス デッキフェンス、ルシアス ハイパーテーション 25/4/1 25/2/3

リレーリア リレーリア ルーフフレーム、リレーリア フロントフレーム 25/4/1 25/2/3

汎用部材 汎用形材・部品 25/4/1 25/2/3

◇金属外装材　AP見積 開始予定日

AP見積
品番入力

AP見積 ※2
仕様入力

エクステリア
見積 ※2

アルカベール ルシアス サイディング 25/4/1 25/2/3
25年4～8月

順次
開始予定

-

(※1) 現木調色の廃番は、各新木調色発売日より3ヶ月後の予定です。以降は商品により異なる場合がありますので、各工場へお問合せください。

(※2) AP見積仕様入力・エクステリア見積システムの積算・発注開始日は、商品シリーズごとに異なります。
　　　　お急ぎのお見積・発注はお手数ですが、AP見積品番入力にてお願いいたします。各積算・発注開始日の詳細は後日ご案内予定です。

分類 商品名
新木調色

発売予定日
※1

積算・発注開始日

分類 商品名
新木調色

発売予定日
※1

積算・発注開始日

25年4～8月
順次

開始予定

（見積対応
商品のみ）
25年4～8月

順次
開始予定

（見積対応
商品のみ）
25年4～8月

順次
開始予定25年4～8月

順次
開始予定

別添

分類 商品名
新木調色

発売予定日
※1

積算・発注開始日

	流通店向け
	流通店向け2
	別添